



HUNDRIESER

LEBENSMITTEL

Endlich ist sie da - die Spargelzeit!

Zarte
KALBSSCHNITZEL
aus der Oberschale
100 g

3,33



Deutschland - Mosel
LENHARDT RIVANER
trocken, 0,75 L Flasche
IL-0,32€

6,99



Unsere
Empfehlung
zum Spargel

Irish Prime
RINDERFILET
zart gereifte
Spitzenqualität,
100 g

5,55



Edeka - Ägypten
FRÜHKARTOFFELN
festkochend, vorwiegend
festkochend o.
mehligkochend,
2 kg Netz, 1kg-1,69€

2,99



Italienischer
PAMASCHINKEN
100 g

2,99



Beste deutscher
SPARGEL
aus der Region,
Kl. A, weiß, 1 kg

**zum
günstigen
Tagespreis!**



Aus der
Region!



Recla
SÜDTIROLER
ROSMARINSCHINKEN
gegart, 100 g

1,99



Lukull
SAUCE
„Hollandaise“
u. a. Sorten,
250 ml Packung
IL-5,98€

1,49

WWW.EDEKA-HUNDRIESER.EU • HUNDRIESER GMBH & CO. KG • GESCHÄFTSFÜHRER GÜNTER HUNDRIESER

Hatzper Straße 24, 45449 Essen-Dürenhoff

Rütterscheider Straße 62, 45130 Essen

Albionstraße 42, 45368 Essen

Sankt-Lamberti-Straße 73, 42551 Velbert

Angebote nur gültig in

Tel. 0201/799855-0

Tel. 0201/8778250

Tel. 0201/43968636

Tel. 02051/6049971

Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Rütterscheider Str. 62 von 8 bis 21 Uhr

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!

KW16 vom 15.04. bis 20.04.2024

UNSERE AUSWAHL FÜR KÄSELIEBHABER!

Chavroux
ZIEGENWEICHKÄSE
„DIE MILDE ROLLE“
französischer Weichkäse aus
100 % pasteurisierter Ziegen-
milch, mind. 45 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

1,59

Chaumes
LE VÉRITABLE
französischer Weichkäse,
51 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

1,59

Goldsehn
ALPENTEUFEL
traditionell aus frischer
Bergbauernrohmlch aus dem
Toggenburger Tal, min. 180 Tage
gereift, cremig würzig,
56 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

2,29

Goldsehn
BERGKÄSE
traditionell aus frischer
Vorarlberger Alpenrohmlch,
aus Heumilch gekäst, 300 Tage
gereift, herzhaft würzig,
45 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

2,29

Frico
JUNGER GOUDA
holländischer Schnittkäse,
51 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

0,69

WESTLITE
holländischer Schnittkäse,
mittelalt o. jung, 30 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

1,11

Kaltbach
APPENZELLER
48 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

2,99

GÖNNEN SIE SICH

Spanien - Rioja
RIOJA VEGA
RESERVA
trocken,
0,75 L Flasche

8,99

Deutschland - Rheinhessen
RHEINBERG
KELLEREI
GRAUBURGUNDER
trocken, 0,75 L Flasche

2,99

Österreich - Burgenland
WEINGUT
NEHRER
ROSÉ
0,75 L Flasche

9,99

Deutschland - Nahe
WEINGUT WEBER
RIESLING
GRÜNSCHIEFER
0,75 L Flasche

10,99



BESTES GEFLÜGEL- FLEISCH!

Frische
**HÄHNCHEN-
SCHNITZEL**
ideal zum Kurzbraten, 1kg

8,88

Frische
**PUTEN-
OBERKEULEN**
Hkl. A, mit dem kleinen
Röhrenknochen, 1kg

5,55



Frische
SUPPENHÜNER
Hkl. A, extra fleischig,
für eine kräftige Suppe,
1kg

5,99

Rasting
**KALBS-
BURGER PATTYS**
Hamburger vom Kalb,
100 % Kalbfleisch, fix u. fertig
gewürzt, 125g Stück
1kg - 5,92 €

1,99

MeinLand - Frische
BRATWURST
Jalapeño, grob,
würzig-scharf o.
italienische Salsiccia,
pikant gewürzt, 100 g

0,99

Leckere
CEVAPCICI
aus Rinder- u. Schweinehack-
fleisch, mit einer Paprika-
Knoblauch-Note abgerundet
o. auch mit Hirtenkäse gefüllt,
100 g

0,99

MeinLand
**SCHWEINE-
RÜCKENSTEAKS**
versch. gewürzt, grillfertig
vorbereitet, 100 g

0,99

MeinLand - Deutsches
SCHWEINEFILET
das beste Stück vom Schwein,
gefroren/getaut, zum als-
baldigen Verbrauch bestimmt,
100 g

0,88

Südamerikanisches
RUMPSTEAK
zart gereifte Spitzenqualität,
100 g

2,99

SCHMORBRATEN
vom saftigen Bug,
zart u. abgehangen, deutsches
Jungbullenfleisch, 1kg

11,90



MeinLand - Frischer
**SCHWEINE-
RÜCKENBRATEN**
ohne Knochen, besonders
zart u. mager, 1kg

7,77

ETWAS GUTES!



Rotkäppchen
SEKT
„halbtrocken“ u. a. Sorten,
0,75 L Flasche
1L - 4,99€

3,29

Ideal mit
Schweppes
Ginger Ale!

Jameson
IRISH WHISKEY
40 % Vol.,
0,7 L Flasche
1L - 22,84€

15,99

FRISCH FÜR SIE GEFANGEN!

Geräucherte
HEILBUTT
ENDSTÜCKE
mild im Raucharoma,
saftig im Fleisch,
100 g

1,29

BACKFISCH
klassisch im Backteig,
100 g

1,49

ASC zertifiziertes - Frisches
DORADENFILET
das mediterrane Filet
aus dem Mittelmeer,
100 g

2,29

Afrikanisches
WELSHYBRIDFILET
rotes, grätenarmes Fleisch
zeichnet dieses feine Filet aus,
100 g

1,49

MSC zertifizierte
HERINGSFILETS
in Sahnesauce,
100 g

0,99

MSC zertifizierte
SMOKY
RAUCHMATJES-
FILETS
zarte Matjesfilets mit
einer leichten Rauchnote
veredelt, 100 g

1,49

Wochenend-
von Do-Sa
knüller

MSC zertifizierte - Milde
SCHOLLEN-
FILETS
mit Haut, ideal zum
Braten o. Füllen,
100 g

2,22

MSC zertifiziertes - Frisches
SEELACHSFILET
das beliebte Filet zum
Braten o. Dünsten, 100 g

1,19

Eggelbusch
SPORT SALAMI
LIGHT O.
GEFLÜGEL SPORT
SALAMI
100 g

1,69

BauernLiebe
VESPERMETT
in Gelee, 100 g

1,29

Rasting
RIESENBOCKWURST
XXL
das leckere Heißwürstchen,
125 g Stück, 1kg - 8,00€

1,00

MeinLand
SCHINKEN-
KRAKAUER
im Ring, 100 g

0,99

Rasting
DELIKATES
LEBERWURST
mit Kalbfleisch,
im Golddarm, 100 g

0,99

Rasting
FRISCHWURST-
AUFSCHNITT
mehrfach sortiert, 100 g

1,11

Wein - Original
SCHWARZWÄLDER
SCHINKEN
100 g

1,99

MeinLand
SPARGELSCHINKEN
gekocht, mit grünem Spargel,
100 g

1,99

MeinLand
NUSSTOAST-
SCHINKEN
geräuchert, herzhaft
im Geschmack, 100 g

1,79

Pfischer - Original
MERANER
SCHINKEN
gekocht, aus Südtirol,
100 g

1,99

LECKERE SCHINKEN-
SPEZIALITÄTEN!

Gekochter
BUTTER-
SCHINKEN
100 g

1,99

Gekochter
PREMIUM-
SCHINKEN
100 g

1,99



Italienischer
KOCHSCHINKEN
„PAGANINI“
100 g

2,22

Aachener
KOCHSCHINKEN
100 g

2,22

Obst & Gemüse

Brasilien
LIMETTEN
Kl. 1, 5er Beutel

1,79

Demeter - Spanien
BIO ZITRONEN
Kl. 2, 500 g Netz
1kg = 2,50 €

1,29

Sambia
AVOCADOS
„Hass“, Kl. 1, 2er Schale

1,00

Südafrika
TAFELBIRNEN
„Abate Fetel“, Kl. 1, 1kg

2,99

Demeter

Demeter - Spanien
BIO ZUCCHINI
grün, Kl. 2, 500 g Bund
1kg = 3,58 €

1,79

Edeka - Niederlande
MINI-
RISPENTOMATEN
Kl. 1, 400 g Schale
1kg = 3,73 €

1,49

Spanien
SPARGEL
grün, Kl. 1,
400 g Bund
1kg = 8,73 €

3,49

Deutschland
RADIESCHEN
Kl. 1, je Bund

0,59

Demeter - Spanien
BIO SALATGURKEN
Kl. 2, je Stück

1,11

Rauch
EVIL+JUICE
versch. Sorten,
0,5 L Dose,
1L = 3,38 €

1,69

Get



evil



Jetzt NEU im Regal - Evil+Juice!

Landliebe
FRUCHT-
JOGHURT
versch. Sorten,
500 g Glas,
zzgl. 0,15 € Pfand
1kg = 1,98 €

0,99



Ferrero
MILCH-SCHNITTE
10 x 28 g = 280 g Packung
1kg = 7,1 €

1,99



Ben & Jerry's
ICE CREAM
versch. Sorten,
427-465 ml Becher
1L = ab 10,73 €

4,99



Original Wagner
DIE BACKFRISCHE,
PICCOLINIS O.
BIG CITY PIZZA
versch. Sorten,
270-445 g Packung
1kg = ab 4,9 €

1,99



Katjes
FRUCHTGUMMI
O. LAKRITZ
versch. Sorten,
175-200 g Beutel
1kg = ab 3,30 €

0,66



Knorr
FIX PRODUKTE
versch. Sorten,
20-90 g Beutel
1kg = ab 5,44 €

0,49



Jacobs
TASSIMO
versch. Sorten,
8-21 Stück,
104-268 g Packung
1kg = ab 14,89 €

3,99



Red Bull
ENERGY DRINK
versch. Sorten,
0,25 L Dose,
zzgl. 0,25 € Pfand
1L = 3,52 €

0,88



HAK
APFELMUS
355 g Glas
1kg = 2,48 €

0,88 statt 1,69 €



Exquisa
QUARK'GENUSS
versch. Sorten,
500 g Becher
1kg = 2,66 €

1,33 statt 2,29 €



Wochenend-
von Do-Sa knüller

Krombacher

Krombacher
PILSO, RADLER
versch. Sorten,
20 x 0,5 L Kiste,
zzgl. 3,10 € Pfand
1L = 1,10 €

10,99 statt 16,79 €



ROSTBRATWURST
grob o. fein, gebrüht,
10 x 100 g = 1 kg Packung

8,88 statt 10,99 €

